
AD\646034CS.doc PE 380.801v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro rozpočtovou kontrolu

2006/0076(COD)

20. 12. 2006

STANOVISKO
Výboru pro rozpočtovou kontrolu

pro Hospodářský a měnový výbor

k návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program 
Společenství ke zlepšení fungování systémů zdanění na vnitřním trhu (Fiscalis 
2013)
(KOM(2006)0202 – C6-0159/2006 – 2006/0076(COD))

Navrhovatel: Bart Staes



PE 380.801v02-00 2/7 AD\646034CS.doc

CS

PA_Legam



AD\646034CS.doc 3/7 PE 380.801v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro rozpočtovou kontrolu vyzývá Hospodářský a měnový výbor jako příslušný výbor, 
aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy:

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh 1
Bod odůvodnění 2

(2) Pro fungování systémů zdanění a boj 
proti podvodům je důležitá účinná, efektivní 
a rozsáhlá spolupráce mezi současnými a 
možnými budoucími členskými státy a mezi 
těmito státy a Komisí. Vzhledem k tomu, že 
daňoví podvodníci své aktivity neomezují 
pouze na území Společenství, umožní tento 
program, aby byla rozvíjena spolupráce se 
třetími zeměmi a aby jim mohla být 
poskytována pomoc. S jeho pomocí by 
rovněž měly být určeny právní a 
administrativní postupy, které mohou bránit 
ve spolupráci, a možné prostředky k nápravě 
překážek bránících této spolupráci.

(2) Pro fungování systémů zdanění a boj 
proti podvodům je důležitá účinná, efektivní 
a rozsáhlá spolupráce mezi současnými a 
možnými budoucími členskými státy a mezi 
těmito státy a Komisí. Vzhledem k tomu, že 
daňoví podvodníci své aktivity neomezují 
pouze na území Společenství, umožní tento 
program, aby byla rozvíjena spolupráce se 
třetími zeměmi a aby jim mohla být 
poskytována pomoc. S jeho pomocí by 
rovněž měly být určeny právní a 
administrativní postupy, které mohou bránit
ve spolupráci, a možné prostředky k nápravě 
překážek bránících této spolupráci. 
Spolupráce a výměna informací umožní 
finančním úřadům členských států a 
Komisi vysledovat stávající a nové formy 
podvodného jednání tak, aby mohla být na 
vnitrostátní a evropské úrovni přijata 
účinná a přiměřená opatření proti 
,,daňovým“ podvodům často páchaným 
organizovanými zločineckými skupinami.

Odůvodnění

Protože ,,daňoví“ podvodníci jsou často mezinárodně organizovaní zločinci, je pro jejich 
vypátrání důležitá spolupráce mezi členskými státy a Komisí.



PE 380.801v02-00 4/7 AD\646034CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 2
Bod odůvodnění 5

(5) Bezpečné transevropské počítačové 
komunikační systémy a systémy výměny
informací financované programem 2007 
mají zásadní význam pro posílení systémů
zdanění ve Společenství a měly by být proto 
i nadále financovány. Kromě toho by
mělo být možné začlenit do programu další 
systémy výměny informací v oblasti daní,
jako je např. systém pro kontrolu přepravy 
zboží podléhajícího spotřebním daním
(EMCS) zřízený podle rozhodnutí 
Evropského parlamentu a Rady č. 
1152/2003/ES ze dne 16. června 2003 o 
zavedení elektronického systému pro 
přepravu a sledování výrobků podléhajících 
spotřební dani a každý systém požadovaný 
pro účely směrnice Rady 2003/48/ES ze dne 
3. června 2003 o zdanění příjmů z úspor 
v podobě úrokových plateb.

(5) Bezpečné transevropské počítačové 
komunikační systémy a systémy výměny
informací financované programem 2007 
mají zásadní význam pro posílení systémů
zdanění ve Společenství a měly by být proto 
i nadále financovány. Kromě toho by
mělo být možné začlenit do programu další 
systémy výměny informací v oblasti daní,
jako je např. systém pro kontrolu přepravy 
zboží podléhajícího spotřebním daním
(EMCS) zřízený podle rozhodnutí 
Evropského parlamentu a Rady č. 
1152/2003/ES ze dne 16. června 2003 o 
zavedení elektronického systému pro 
přepravu a sledování výrobků podléhajících 
spotřební dani a každý systém požadovaný 
pro účely směrnice Rady 2003/48/ES ze dne 
3. června 2003 o zdanění příjmů z úspor 
v podobě úrokových plateb. Program by měl 
zajistit, aby v budoucnu byly všechny 
stávající a nově vyvinuté komunikační a 
informační systémy integrovány do jednoho 
souhrnného na uživatele orientovaného 
systému, omezujícího celkové náklady na 
provoz jednotlivých samostatně fungujících 
systémů.

Odůvodnění

Informační systémy je nutno integrovat do jednoho souhrnného na uživatele orientovaného 
systému, aby se omezily celkové náklady na provoz jednotlivých samostatně fungujících 
systémů.

Pozměňovací návrh 3
Čl. 4 název a odst. 1 pododst. 1a (nový)

Cíle
1. Obecným cílem programu je zlepšit řádné 
fungování systémů zdanění na vnitřním trhu 
zvýšením spolupráce mezi zúčastněnými 
zeměmi, jejich správami a jinými orgány.

Stanovení cílů a ukazatelů
1. Obecným cílem programu je zlepšit řádné 
fungování systémů zdanění na vnitřním trhu 
zvýšením spolupráce mezi zúčastněnými 
zeměmi, jejich správami a jinými orgány.

Všechny akce navržené za účelem 



AD\646034CS.doc 5/7 PE 380.801v02-00

CS

uskutečnění cílů programu mají vymezené 
cíle a měřitelné ukazatele, které zajišťují 
dohled prostřednictvím hodnocení 
v polovině období a závěrečného hodnocení 
uvedených ve článku 18, jasně uvádějí 
předpokládané náklady a mají takovou 
strukturu, která zajišťuje efektivní 
využívání finančních prostředků a přináší 
výsledky.

Odůvodnění

Navrhuje se uskutečňovat nepřetržitý dohled a hodnocení programu strukturovanějším 
způsobem, který umožní efektivní využívání finančních prostředků.

Pozměňovací návrh 4
Čl. 4 odst. 2 písm. a) bod. i)

i) zajistit účinnou, efektivní a rozsáhlou 
výměnu informací a správní spolupráci;

i) zajistit účinnou, efektivní a rozsáhlou 
výměnu informací, včetně výměny 
metodických postupů, a správní spolupráci; 

Odůvodnění

Z důvodu prokázaných rozdílů v metodických postupech při hodnocení veřejných příjmů je 
nutná určitá koordinace v této oblasti.

Pozměňovací návrh 5
Čl. 4 odst. 2 písm. a) bod iii) 

iii) zajistit, aby se správní postupy stále 
zlepšovaly a zohledňovaly potřeby
správ a osob povinných k dani, a to 
prostřednictvím rozvoje a šíření
osvědčených správních postupů.

iii) zajistit, aby se správní postupy stále 
zlepšovaly a zohledňovaly potřeby
správ a osob povinných k dani, a to 
prostřednictvím rozvoje a šíření
osvědčených správních postupů, a zajistit, 
aby úředníci a správci byli dobře 
informováni a spolupracovali při 
předcházení podvodům a formám 
podvodného jednání a při jejich 
odhalování.

Odůvodnění

Navrhuje se uskutečňovat nepřetržitý dohled a hodnocení programu strukturovanějším 
způsobem, který umožní efektivní využívání finančních prostředků.

Pozměňovací návrh 6
Článek 15 



PE 380.801v02-00 6/7 AD\646034CS.doc

CS

Finanční rozhodnutí a veškeré dohody a 
smlouvy uzavřené na základě tohoto 
rozhodnutí podléhají finanční kontrole a 
případně i ověření Komisí na místě, včetně 
kontroly Evropským úřadem pro boj proti 
podvodům (OLAF), a Evropským účetním 
dvorem. Všechny granty udělené podle 
tohoto rozhodnutí musí jejich příjemci 
předem písemně schválit. Toto schválení 
musí obsahovat ustanovení o tom, že 
příjemci souhlasí s provedením kontroly
použití poskytnutých finančních prostředků 
Účetním dvorem.

Finanční rozhodnutí a veškeré dohody a 
smlouvy uzavřené na základě tohoto 
rozhodnutí podléhají finanční kontrole a 
případně i ověření Komisí na místě, včetně 
kontroly Evropským úřadem pro boj proti 
podvodům (OLAF), a Evropským účetním 
dvorem. Všechny granty udělené podle 
tohoto rozhodnutí musí jejich příjemci 
předem písemně schválit. Toto schválení 
musí obsahovat ustanovení o tom, že 
příjemci souhlasí s provedením kontroly
použití poskytnutých finančních prostředků 
Účetním dvorem. 

Komise uveřejní seznam příjemců grantů 
na základě tohoto systému.

Odůvodnění

K zajištění náležité transparentnosti Komise uveřejní seznam příjemců grantů.

Pozměňovací návrh 7
Čl. 16 odst. 3a (nový) 

3a. Komise bude informovat příslušné
výbory Evropského parlamentu o přijatých 
jednacích řádech výboru a o složení 
výboru.

Odůvodnění

K zajištění náležité transparentnosti bude Komise informovat příslušné výbory Evropského 
parlamentu.



AD\646034CS.doc 7/7 PE 380.801v02-00

CS

POSTUP

Název Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí 
program Společenství ke zlepšení fungování systémů zdanění na 
vnitřním trhu (Fiscalis 2013)

Referenční údaje KOM(2006)0202 – C6-0159/2006 – 2006/0076(COD)
Příslušný výbor ECON
Výbor, který zaujal stanovisko

Datum oznámení na zasedání
CONT
13.6.2006

Užší spolupráce – datum oznámení na 
zasedání
Navrhovatel

Datum jmenování
Bart Staes
20.6.2006

Projednání ve výboru 27.11.2006 20.12.2006
Datum přijetí 20.12.2006
Výsledek závěrečného hlasování +:

–:
0:

19

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Inés Ayala Sender, Herbert Bösch, Paul van Buitenen, Simon 
Busuttil, Paulo Casaca, Antonio De Blasio, Szabolcs Fazakas, 
Christofer Fjellner, Ingeborg Gräßle, Dan Jørgensen, Ona 
Juknevičienė, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Jan Mulder, Bart Staes, 
Kyösti Virrankoski, Marilisa Xenogiannakopoulou

Náhradníci přítomní při závěrečném 
hlasování

Daniel Caspary, Bill Newton Dunn, Paul Rübig

Náhradník(ci) (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování


	646034cs.doc

